Ofício n. 5604/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

Ao Senhor
Rafael Araujo Gomes
Pregoeiro

Av. Reinaldo Franco de Morais, 1455 B.Centro - Prefeitura - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Senhor Pregoeiro,

Comunico a Vossa Senhoria que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Sa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Sa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093173785.

Informo a V. Sa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h e
16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 5608/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

À Senhora
Nayane Cristina Alves Silva
Membro da Comissão de Licitação

Av. Reinaldo Franco de Morais, 1455 B.Centro - Prefeitura - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Senhora Membro da Comissão de Licitação,

Comunico a Vossa Senhoria que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Sa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Sa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093573789.

Informo a V. Sa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h e
16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 5600/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Isper Salim Curi
Prefeito Municipal

Avenida Reinaldo Franco de Morais, 1455 Prefeitura B.Centro - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comunico a Vossa Excelência que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Exa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Exa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093373783.

Informo a V. Exa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h
e 16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 5605/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

Ao Senhor
Wilian Santos Vasconcelos
Membro da Comissão de Licitação

Av. Reinaldo Franco de Morais, 1455 B.Centro - Prefeitura - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Senhor Membro da Comissão de Licitação,

Comunico a Vossa Senhoria que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Sa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Sa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093073787.

Informo a V. Sa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h e
16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 5609/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

Ao Senhor
Marcio Quirino de Souza
Parecerista

Avenida Dr Eduardo Brandao de Azeredo, 1.040 Sala 10 B.Parque das Acacias - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Senhor Parecerista,

Comunico a Vossa Senhoria que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Sa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Sa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093273783.

Informo a V. Sa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h e
16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

Ofício n. 5607/2021
Processo n.: 1084257 - Denúncia

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021.

À Senhora
Kelen Roberta da Silva
Membro da Comissão de Licitação

Av. Reinaldo Franco de Morais, 1455 B.Centro - Prefeitura - Santa Vitória/MG - 38.320-000

Senhora Membro da Comissão de Licitação,

Comunico a Vossa Senhoria que o(a) Conselheiro Sebastião Helvecio, Relator(a) do processo em referência,
determinou a vossa citação para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresente defesa acerca das irregularidades apontadas nos
autos, sob pena de revelia.

Informo a V. Sa. que os documentos produzidos pelo Tribunal (relatórios, pareceres, despachos) estão disponíveis no
Portal TCEMG, no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Informações e Serviços", seção "Secretária Virtual", item "Vista
Eletrônica de Processos". Para acessá-los, V. Sa. deverá informar a seguinte chave de acesso: 093473788.

Informo a V. Sa. que os processos físicos estarão à disposição para consulta mediante agendamento prévio, entre 10h e
16hs, e que somente serão aceitas manifestações de defesa subscritas pessoalmente, ou por procurador regularmente
constituído, devendo ser protocolizadas exclusivamente via e-TCE, constando sua identificação completa, conforme
estabelecido no §2° do art. 105, da Resolução 12/2008, bem como os números deste ofício e do respectivo processo.

Atenciosamente,

Renata Machado da Silveira

Diretora

(assinado eletronicamente)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DA 2ª CÂMARA

COMUNICADO IMPORTANTE

Nos termos da Portaria PRES. nº 46/2020, todas as petições e demais documentos, referentes ou não a processos físicos ou eletrônicos,
deverão ser encaminhados exclusivamente pelo sistema e-TCE, disponível no portal do Tribunal, ficando dispensado o envio dos originais.

Av. Raja Gabaglia, n. 1315 - Bairro Luxemburgo - Belo Horizonte/MG - CEP: 30.380.435 - Tel.: (31) 3348-2111
R.D.O.

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605

		2021-04-07T14:29:19-0300
	RENATA MACHADO DA SILVEIRA:03421688605